
Den øverste magis råd 
Indtil år 875 var det kongeriget Talansars øverste råd for magikere. Det var her de førende 

magerordner mødes og man sørgede for at magien ikke løb af sporet og sikrede at nekromanti ikke 

blev praktiseret. Dengang var rådet en af de største magtfaktorer i kongeriget.  

 

Under krigen mod Skyggedronningen valgte den øverste magis råd stort set, kun at støtte Seraya 

skovens elvere i deres defensive krig. Under og efter krigen ville deres leder Frodir den blå ikke 

sværge troskab over for kronen, men kun overfor kongeriget. Det kom dem dyrt at stå efter krigen. 

Den daværende konge fratog dem overherredømmet over magerne i år 875. De blev smidt ud af 

kongens råd. Det er ingen hemmelighed at kongemagten dengang flere gange direkte 

modarbejdede ordenen.  

 

Indførslen af magerloven har været ordenens chance for at genvinde deres status som magtfaktor 

og øverste råd for de Talantiske magere. I praksis forholder det sig nemlig således at de 2 andre 

ordner, stort set ikke optager magere udefra. Derfor havde langt de fleste magere i landet intet 

andet valg, end at underlægge sig Den øverste Magis Råd. En ekstra bonus er, at det er 

kongemagten som tvinger den upopulære lov igennem og altså ikke dem selv. For nylig indførte 

ordenen den såkaldte lærlingeskat, som betyder at man skal betale for at få det magiske 

brændemærke. Altså betaler man nu til Det øverste Magis Råd for at blive oplært i magien. Det er 

baggrunden for at ordenen uden sammenligning klart overgår de 2 andre ordener i antal. På den 

anden side står det også klart, at hovedparten af medlemmerne på ingen måde er loyale. De 

adlyder og betaler fordi de ikke har andet valg. Den øverste Magis Råd, råder over en beskeden 

styrke af riddere, som dog er udstyret med magiske våben og rustninger m.m. De øverste magere 

vælger ofte den blå farve til deres kåber.  

 

I år 882 myrdes den daværende konge. Det viser sig at elverfyrsten fra Seraya skoven står bag. 

Denne gang har, den ellers elvervenlige leder Frodir den blå fået nok. Det er et utilgiveligt forræderi 

mod Talansar. Det lykkedes dog Seraya skoven at undgå krig. Men betingelserne var hårde. Blandt 

andet mistede elverne retten til deres egen magerorden og Elverne i Talansar blev underlagt de 

menneskestyrede magerordener. I praksis var de kun velkomne i Den Øverste Magis Råd, hvorfor 

det i dag er dem der har overherredømmet over elvermagerne.  

 

Leder: Frodir den blå.  

 

Fremtrædende medlemmer:  

Radga den blå - leder af ridderne og elverven.  

 

 

 

Magisk brændemærke:  

 


